
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 9月 

No.４7 

管理者 木村 浩昭 

秋涼の候、皆様方におかれましてはお元気でお過ごしのことと存じます。この度はコロナウイル

ス感染症に伴い利用者様及びご家族様にはご迷惑おかけし心からお詫び申し上げます。地域

ではコロナ感染が続いており利用者及びご家庭の皆様と一緒に感染防止を図りながら、引き続

き「換気」「外出時のマスクの着用」「手洗い」の徹底にご協力をお願いします。季節の変わり目

にて体調を崩しがちです、ご自愛くださいますようお願いいたします。 

 

 

☆佐々木作業療法士 来所予定日  
 9月 12日（火）、9月 28日（木） 10月 10日（火） 
 リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアについて 
質問や相談がありましたら、お気軽に職員にお声 
がけ下さい。 

☆9月の活動について 
・9月 18日（月）「食欲の秋です‼美味しいごはん 
が食べたいです」 炊き込みご飯を食べます。 
・９月３０日（月）「昨日は十五夜お月様、イモ餅を 
作って食べよう」 イモ餅を作って食べます。 

 
 

特定非営利活動法人 セミナ～レ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail：seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

 

みんなの畑 
ハウスではほうれん草の種を蒔きました。玉ねぎ、カボチャ、ジャガ

イモ、オクラ販売しております。里芋、ネギ、ブロッコリー、キャベツ

も育って来ています。 

8月 14日 ミニ夏祭り 

 
 

焼きそばを食べま

した。その後はスイ

カ割り大会と的当

てゲームをして景

品ゲットして過ご

しました。 

mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp


 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月の活動風景 

ススイイカカ割割りり  

スイカ割り大会、的当て、釣りゲーム、

色塗り、パズル、楽器でリズムなどし

て楽しみました。 

的的  当当  てて  

制制  作作  活活  動動  

釣釣  りり  ゲゲ  ――  ムム  


